

COMUNE DI CASATENOVO

Provincia di Lecco

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 14/06/2019

Proposta n. 34 / 2019

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 26 MAGGIO 2019

L'anno 2019 addì 14 del mese di Giugno alle ore 21.10 nella sede comunale, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di prima convocazione.

Dei signori Consiglieri assegnati a questo Comune:

Nominativo	Presenza	Nominativo	Presenza
GALBIATI FILIPPO	SI	GALBUSERA AGOSTINO	SI
SIRONI FRANCESCO	SI	CRIPPA FABIO	SI
COMI MARTA	SI	BERETTA UMBERTO	SI
VIGANO' DANIELE	SI	PELLEGRINI MARCO	SI
BAIO ENRICA	SI	BERETTA BARBARA	SI
RIVA GAIA MARIA GIULIA	SI	CITTERIO LORENZO	SI
PICCHI MARTA	SI	PALEARI MARCELLO MARIA	SI
CALDIROLA GAETANO	SI	PEREGO CHRISTIAN	SI
SPREAFICO GAIA	SI		

Presenti: 17 Assenti: 0 Assenti Giustificati: 0

Sono presenti gli Assessori esterni:

BRAMBILLA DARIO SI PIROVANO GUIDO SI

Assiste il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti GALBIATI FILIPPO, Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

La registrazione audio digitale relativa a questa deliberazione è disponibile sul sito internet dell'ente all'indirizzo:

http://www.comune.casatenovo.lc.it/amministrazione-288-Videoregistrazione_delle_sedute_consigliari

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 26 MAGGIO 2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019 è stato proclamato Sindaco il dr. **FILIPPO GALBIATI**, come risulta dal verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data **27 maggio 2019**;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione in data odierna con oggetto: "Elezioni amministrative del 26 maggio 2019, esame condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale, convalida dei medesimi ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.lgs n. 267/2000";

RICHIAMATI, altresì, l'art. 50, comma 11, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e 25, 2° comma, lettera a) dello Statuto comunale, i quali dispongono che il Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana;

CONSIDERATO che non si tratta di adozione di atto deliberativo e che il giuramento avviene subito dopo la convalida degli eletti, in modo da svolgersi davanti al Consiglio ricostituito nella sua piena operatività;

PRESO ATTO che il giuramento, atto significativo e solenne che si compie nel momento in cui inizia l'attività del consiglio comunale neo eletto, è un adempimento vincolato nella forma e nella espressione dalla legge;

RITENUTO di dover invitare il Sindaco a procedere al predetto adempimento;

Conseguentemente, il Sindaco, in piedi, davanti ai Consiglieri, anch'essi in piedi, pronuncia la formula del giuramento:

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA":

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Prende atto del giuramento pronunciato dal Sindaco, dott. Filippo Galbiati, nella seduta di insediamento del nuovo Consiglio Comunale.

Prende, altresì, atto che il documento-registrazione audio-digitale di cui all'art. 58 - 5° comma - del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, relativo al precitato verbale, viene reso telematicamente pubblico e, conseguentemente, è udibile, durante il periodo della pubblicazione, da parte di chiunque accedendo alla pagina riguardante il Consiglio Comunale del sito web istituzionale (combinato disposto degli articoli 9, 2° comma, del Regolamento per l'organizzazione e la disciplina dell'albo pretorio on-line e 61 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale - Pubblicazione delle delibere).

http://www.comune.casatenovo.lc.it/det_amministrazione-1077-Consiglio_Comunale_14_06_2019

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa al Prefetto di Lecco.

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO GALBIATI FILIPPO IL SEGRETARIO GENERALE MENDICINO GIUSEPPE

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

DELIBERA N. 27 del 14/06/2019

Oggetto GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 26 MAGGIO : 2019

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di Casatenovo dal 24/06/2019 al 09/07/2019 compreso ed è diventato esecutivo, ai sensi dell'art. 134 comma 3 Dlgs. 18.08.2000 n. 267 s.m.i., dopo il decimo giorno dall'inizio della pubblicazione, salvo che sia stato dichiarato immediatamente eseguibile.

Casatenovo, 18/07/2019

Il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE